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Läs tidigare nummer här 

Terapinytt 
 

Ett utskick om läkemedel och läkemedelsrelaterad information från Läkemedelskommittén Halland. Nyhetsbrevet 
distribueras till registrerade förskrivare inom regionen. Vidarebefordra gärna Terapinytt till andra kollegor om de inte nås 
av informationen. 
Från och med nr 1 2023 distribueras Terapinytt från Läkemedelskommittén Halland som ett nyhetsbrev. 
  
Trevlig läsning! 
  

 

Restnoterade läkemedel 
Periodvis bristsituation Penicillin V (fenoximetylpenicillin) under hösten 
På grund av ökad efterfrågan är det för närvarande brist på penicillin V (fenoximetylpenicillin), 
vilket medför att vissa styrkor eller förpackningsstorlekar både för flytande pcV och pcV i 
tablettform kan saknas på apotek. Tillgången kan variera under hösten. 
  
Var följsam till Stramas riktlinjer för antibiotikabehandling, så att penicillinet räcker till de 
situationer då det verkligen behövs. Se aktuell i Terapirekommendationer Halland, kapitel 
Infektionssjukdomar för vägledning. 
  
För uppdaterad information, se nyheterna Bristsituation penicillin V samt Flytande PcV – 
tillgängliga förpackningar på Vårdgivarwebben. 

 

Uppdatering restsituation Antabus 
Restsituationen för tablett Antabus (disulfiram) har förlängts. Orsaken rapporteras vara brist på 
aktiv substans. Möjlighet har nu getts från Läkemedelsverket att förskriva licensläkemedel 
på recept mot generell regional licens. 
  
Se nyheten Uppdatering restsituation Antabus för information om licensläkemedel och övriga 
behandlingsalternativ. 

 

Spara Ozempic, Trulicity och Victoza till diabetiker under 2023 
Den begränsade tillgången på subkutana GLP1-analoger ser ut att kvarstå åtminstone hela 
2023. Vi vill därför påminna om att så länge tillgången är osäker följa Läkemedelskommittén 
Hallands rekommendation: 

• Avstå från nyinsättning av Ozempic, Trulicity och Victoza. 
• Avstå från att förskriva Ozempic och Victoza på annan indikation än diabetes typ 2. 

Se mer i nyheten Uppdatering bristsituation GLP1-analoger på Vårdgivarwebben. 

Med anledning av den internationella bristen på semaglutid har företaget NovoNordisk valt att 
avvakta med lanseringen av läkemedlet Wegovy (semaglutid) med indikation obesistas på den 
svenska marknaden. Parallellimporterat Wegovy kan dock finnas tillgängligt på svenska apotek i 
begränsad utsträckning redan nu.  

 

Bristsituation klorhexidinsprit 
Tillgången på färgad och ofärgad klorhexidinsprit är i nuläget osäker för alla 
förpackningsstorlekar. Det är oklart när tillgången är återställd men det finns risk att 
bristsituationen kan vara långvarig. Det är därför viktig att reservera tillgänglig klorhexidinsprit till 
de användningsområden där det inte finns andra alternativ.  
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För mer information och behandlingsalternativ, se nyheten Brist på klorhexidinsprit (färgad och 
ofärgad) på Vårdgivarwebben. 

 

Uppdatering bristsituation lokalanestetika för injektion 
Problemet med restsituationer för lokalanestetika med och utan adrenalin kommer att kvarstå 
under hela 2023. För information om preliminär tillgänglighet samt möjliga licensläkemedel, se 
Läkemedelsenhetens nyhet Brist på lokalanestetika för injektion på Vårdgivarwebben som 
uppdateras regelbundet. 

 

Uppdatering indragning Emerade adrenalinpenna 
Sedan tidigare har adrenalinpennan Emerade autoinjektor 300 µg och 500 µg återkallats av 
tillverkaren till följd av ett funktionsfel hos vissa pennor. Adrenalinpenna Emerade där 
funktionsfelet har åtgärdats beräknas tidigast finnas tillgängligt vid årsskiftet. 
 
Samtidigt meddelar företaget som tillhandahåller adrenalinpennan Jext att en restsituation 
för autoinjektor 300 µg beräknas att uppstå under oktober månad till följd av ökad 
efterfrågan. Pennan beräknas dock preliminärt åter i mitten av november. Adrenalinpenna 
EpiPen ser i dagsläget ut att vara fortsatt tillgänglig. 
  
För vidare information och rekommendationer om behandlingsalternativ se nyheten Indragning 
Emerade adrenalinpenna på Vårdgivarwebben.  

 

 

Du vet väl om att Läkemedelskommittén Hallands nyheter om 
restsituationer och avregistreringar för läkemedel finns tillgängliga via 
Nyhetsarkivet på Vårdgivarwebben? Direktlänk till restnoteringssidan 
finns även från Terapirekommendationer Hallands förstasida. 

 

Nya upphandlade vacciner för vaccination inom 
barnvaccinationsprogrammet 
Från och med 1 september 2023 gäller ett nytt nationellt avtal för upphandlade vacciner inom 
barnvaccinationsprogrammet, vilket medför vissa förändringar. Information har skickats ut 
separat via Vårdvalets veckobrev under maj och augusti.  

• Vaxneuvance (PCV15) är upphandlat istället för Synflorix (PCV10). 
• Rotateq (ges enligt tredosschema) är upphandlat istället för Rotarix (tvådosschema). 

Se delkapitel Barnvaccinationsprogrammet i Terapirekommendationer Halland för vidare 
information.  

Även vaccin mot kikhosta till gravida är nu nationellt upphandlat. Här sker ett byte av vaccin från 
Boostrix till Triaxis.  

För de vårdenheter som har kvar tidigare upphandlat vaccin i lager ska detta användas upp 
innan nytt beställs hem. 

 

Läkemedelskommittén Halland söker informationsläkare! 
Läkemedelskommittén Halland söker en ny informationsläkare för norra Halland. Vi söker dig 
som är: 

• Specialist i allmänmedicin 
• Intresserad av utbildnings-, kvalitets- och utvecklingsfrågor 
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• Har några års arbetslivserfarenhet i rollen som distriktsläkare på en halländsk 
vårdcentral 

Det är en fördel om du har en pågående anställning på en vårdcentral i vårdval Halland. 

Som informationsläkare för norra Halland (vårdcentralerna i Kungsbacka, Varberg och 
Falkenberg) arbetar du tätt ihop med övriga i Läkemedelskommitténs arbetsutskott och har ett 
nära samarbete med informationsläkaren för södra Halland. Detta ger goda förutsättningar för 
att successivt komma in i rollen. 

Uppdraget är på 50% men lägre procentsats kan diskuteras om du är rätt person för uppdraget. 
Du har din grundanställning på din vårdcentral och lånas sedan ut till Läkemedelskommittén 
Halland. Beroende på om du har din grundanställning inom privat eller offentlig regi arrangeras 
detta på olika vis, för att din anställning och din tjänstepension ska vara skyddad. 

Annons kommer inom kort på sidan Lediga jobb (regionhalland.se). 

Hör gärna av dig redan nu till Sara Lindholm, nuvarande informationsläkare för norra Halland 
(sara.lindholm@regionhalland.se), eller Tamara Adem, ordförande för Läkemedelskommittén 
Halland (tamara.adem@regionhalland.se), om du vill ha mer information om vad uppdraget 
innebär och hur det kan läggas upp rent praktiskt. 

Hoppas att du vill bli en del av oss! 
 

Behandla hjärtsvikt! 
Miltiadis Triantafyllou | kardiolog, överläkare Medicinkliniken Hallands sjukhus Halmstad 

I samband med senaste terapiinternatet uppdaterades delkapitel Hjärtsvikt i 
Terapirekommendationer Halland i enlighet med Region Hallands processbeskrivning. 
Delkapitlet kompletterar det regionala flödesschemat för PSVF Nydebuterad Hjärtsvikt. 
Terapigrupp Hjärta-kärl har tillsammans med Hjärtsviktsprocessen samverkat för att samla all 
nyttig information samt aktuella länkar på en enda sidan.  

I delkapitel Hjärtsvikt hittar du till exempel en algoritm för läkemedelsval vid hjärtsvikt utifrån 
samsjuklighet, samt vägledning kring startdoser och upptrappning av basbehandling. 

Informationen om behandling av hjärtsvikt är alltså både uppdaterad och lättillgänglig. Vi vet att 
hjärtsviktsbehandling räddar liv och minskar antalet sjukhusvistelser, men bara om 
patienten faktiskt får behandling – så behandla! 

Läkemedelskommittén Halland kommer under hösten att arrangera ett webinarium via Teams 
tillsammans med Miltiadis Triantafyllou. Webinariet kommer att spelas in för att kunna ses i 
efterhand. Mer information och länkar till anmälan kommer inom kort. 

 

Förtydligande kring Region Hallands subvention av preventivmedel 
Information till barnmorskor och läkare som förskriver preventivmedel. 

I Region Halland finns det ett regionalt beslut om att preventivmedel inom förmånen till viss del 
subventioneras av regionen för patienter mellan 21 och 25 år. 

Vi vill förtydliga att det endast är preventivmedel som ingår i läkemedelsförmånen som 
omfattas av p-piller-subventionen. 

På receptet måste du som förskrivare ange subvention pmedel. Om detta inte anges på 
receptet kan apoteken neka den regionala subventionen och patienten får betala ett högre pris 
för preventivmedlet. 
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Läkemedelskommitténs seminarier höst 2023 
Seminarium riktat till sjuksköterskor på tema Inkontinens ur ett 
gynekologiskt och urologiskt perspektiv 

 

Seminariet hålls som två halvdagsseminarier med samma innehåll. 
Följande hålltider gäller: 
  
Förmiddagspass: 08:45–11.45 inklusive fika 
  
Eftermiddagspass: 13:00–16:00 inklusive fika 
  
Gemensam lunch: 11.45–12.45 (för de som anmält om lunch i förväg) 

OBS! Seminariet är fullbokat!  
Kontakta lakemedelskommitten@regionhalland.se för eventuella återbudsplatser. 
  

 

Seminarium 3 – Tema migrän/huvudvärk 
Föreläsare: Peter Thomasson-Sommer, neurolog Medicinkliniken Halmstad. 

 

Fredag 13 oktober 13.30–16.30 Varbergs Stadshotell, Varberg 

Tisdag 17 oktober 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  

Fredag 20 oktober 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 

Anmälningslänk för anställda inom Region Halland  

 

Anmälningslänk för anställda i kommun/hos privat vårdgivare  

 

 

Läkemedelskommittén Halland letar distriktsläkare till terapigrupper 
Följande terapigrupper söker förstärkning av distriktsläkare: 

• Terapigrupp Gynekologi söker en distriktsläkare från norra 
Halland.                                       

• Terapigrupp Mage/Tarm söker distriktsläkare från antingen norra eller södra 
Halland.           

• Terapigrupp Neurologi söker distriktsläkare från antingen norra eller södra 
Halland.             

• Terapigrupp Palliativ vård söker distriktsläkare från norra 
Halland.                                          

• Terapigrupp Smärta söker distriktsläkare från södra 
Halland.                                                   

• Terapigrupp Ögon söker distriktsläkare från både norra och södra Halland. 

Du ska vara specialist i allmänmedicin eller på sista året av din ST och anställd på en 
vårdcentral i Vårdval Halland för att vara aktuell som terapigruppsmedlem. 

Maila gärna Läkemedelskommitténs ordförande tamara.adem@regionhalland.se om du vill veta 
mer om vad terapigruppsarbetet innebär och hur det är upplagt! 
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Schengenintyg 
De halländska apoteken vill påminna om att patienter vid resa till Schengenland med läkemedel 
som är narkotikaklassat i värdlandet behöver ett Schengenintyg. Dessa intyg utfärdas på apotek, 
är giltigt i högst 30 dagar och får avse narkotiska läkemedel för högst 30 dagars 
förbrukning.                                                                                            
För mer information, se Läkemedelsverkets sida om Schengenintyg. 
 

För resa utanför Schengenområdet rekommendera patienten att kontakta det aktuella landets 
ambassad i Sverige för information vad gäller regler för att resa med läkemedel till det landet.  
Vid utfärdande av intyg från sjukvården utgår patientavgift, se Intyg – Gula Taxan. 

 

Information från avdelningen för Läkemedels- och 
journaltjänster 
Patientrisk föreligger när läkemedelslistor i NCS inte hanteras korrekt vid 
utskrivning från slutenvård 
Med anledning av flera uppkomna händelser som lett till avvikelser gällande felhantering av 
läkemedelslistor i NCS vill vi trycka på vikten av att säkerställa att alla patienter har en 
fullständig och korrekt läkemedelslista både i NCS och i sin hand vid utskrivning från 
slutenvården. Följs inte rutiner för hur läkemedelsinformation ska dokumenteras i NCS samt 
förmedlas till patient kan det innebära en stor patientsäkerhetsrisk, vilket blir fallet när 
förberedelser och verkställande inför utskrivning inte genomförs på rätt sätt i NCS 
Läkemedelsmodul.  
  
Då läkemedel "lånas in" till Ordlista SV vid inskrivning och då samtigt blir utsatta i 
Läkemedelslista ÖV under vårdtiden måste dessa hanteras på rätt sätt vid utskrivning för att 
patientens läkemedelslista ska vara komplett efter avslutat vårdtillfälle. Om detta inte görs 
korrekt kan livsviktiga och avgörande läkemedelsbehandlingar missas och det blir dessutom 
mycket merarbete för den som upptäcker att ett fel har begåtts med att säkerställa och 
återupprätta en gällande läkemedelslista för berörd patient. 
  
För ytterligare information och beskrivning av förfarandet, ta del av följande nyhet på 
Vårdgivarwebben: Problem med läkemedelslistor i NCS som inte är förberedda och verkställda 
vid utskrivning. 
  
Vid frågor eller problem, kontakta Läkemedelssupporten på telefon 010-47 61 900. 
  

 

Läkemedelskommittén Halland sammanställer i Terapinytt nyheter i regionala och nationella 
läkemedelsfrågor. Har du synpunkter på innehållet eller formatet, kontakta oss gärna på 
lakemedelskommitten@regionhalland.se. 

Ansvarig utgivare: Tamara Adem, ordförande Läkemedelskommittén Halland 

Redaktörer: Charlotta Eriksson, informationsapotekare Läkemedelskommittén Halland 

                     Dejana Sekulic Mihajlovic, informationsreceptarie Läkemedelskommittén Halland 
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